
vegna breytinga alþjóðlegra HEILBRIGÐISREGLUGERÐA (IHR)

BREYTING ÚR RÁÐGJÖF Í TILSKIPUN: Breyting á eðli Alþjóðaheilbrigðis-
málastofnunarinnar úr ráðgefandi stofnun sem veitir aðeins ráðleggingar til stjórn-
unaraðila, yfir í stofnun sem gefur út lagalega bindandi yfirlýsingar. (1. gr. og 42. gr.)

ALRÆÐISVALD VEGNA „MÖGULEGRA“ NEYÐARTILVIKA: Gildissvið
alþjóðlegu heilbrigðisreglugerðanna er stórlega víkkað til að ná yfir aðstæður sem
geta aðeins hugsanlega haft áhrif á lýðheilsu. (2. gr.)

MANNRÉTTINDI VÍKJA ÚR VEGI: Afnema ber virðingu fyrir mannlegri reisn,
mannréttindum og grundvallarfrelsi. (3. gr.)

SKÖMMTUNARHAGKERFI: Framkvæmdastjóri WHO á að fá stjórn á
framleiðsluvörum með „úthlutunaráætlun fyrir heilbrigðisvörur“ til að skylda aðildar-
ríki til að afhenda vörur til að berjast gegn „heimsfaraldri“ eins og þörf krefur. (13. gr. A)

ÞVINGAÐAR LÆKNISMEÐFERÐIR: WHO mun fá vald til að krefjast
læknisskoðunar, sönnunar á fyrirbyggjandi meðferð, sönnunar á sprautumeðferð
og framkvæmd á samskiptaeftirliti, sóttkví og læknismeðferð. (18. gr.)

STAFRÆNIR HLÝÐNISPASSAR: Innleiðing alþjóðlegs heilbrigðisvottorðs í
stafrænu formi eða pappírsformi, þar á meðal á læknisvottorði, sprautuefnavottorði,
vottorði um fyrirbyggjandi aðgerðir, batavottorði, eyðublöðum fyrir staðfestingu um
dvalarstað á ferðalögum og heilsufarsyfirlýsingu ferðafólks.
(18., 23., 24., 27., 28., 31., 35., 36. og 44. gr. og viðaukar 6 og 8)

FULLVELDISMISSIR: Gæfi neyðarnefndinni vald til að hnekkja lýðheilsu-
ákvörðunum fullvalda ríkja og gera ákvarðanir neyðarnefndarinnar bindandi. (43. gr.)

ÓÚTREIKNANLEGUR KOSTNAÐUR: WHO áskilur sér rétt til að dreifa
milljörðum dollara til sjúkrahúsa-neyðar-iðnaðarsamsteypu lyfjafyrirtækjanna án
kröfu um reikningsskil. (gr. 44A)

MÁLFRELSI AFNUMIÐ: Veruleg aukning á
getu Alþjóða-heilbrigðismála-stofnunarinnar til að
ritskoða það sem WHO lítur á sem rangar
upplýsingar og falsfréttir. (Viðauki 1, bls. 36)

ÞVINGAÐ SAMSTARF: Skapar skyldu til að
setja á laggirnar, útvega og viðhalda IHR
(International Health Regulations) í innviðum á
ferðamannastöðum. (Viðauki 10)
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